
 

  

BERITA NEGARA 

REPUBLIK INDONESIA 
No.1893, 2017 KEMENDAG. Kaca Lembaran. Impor. Perubahan 

Kedua.  
 

PERATURAN MENTERI PERDAGANGAN REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 92 TAHUN 2017 

TENTANG 

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN MENTERI PERDAGANGAN  

NOMOR 40/M-DAG/PER/9/2009 TENTANG VERIFIKASI ATAU 

PENELUSURAN TEKNIS IMPOR KACA LEMBARAN 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

MENTERI PERDAGANGAN REPUBLIK INDONESIA, 

 

 

Menimbang : a. bahwa untuk membantu meningkatkan kegiatan 

berusaha kepada industri kecil dan menengah, perlu 

melakukan perubahan terhadap beberapa ketentuan 

Peraturan Menteri Perdagangan Nomor 40/M-

DAG/PER/9/2009 tentang Verifikasi atau Penelusuran 

Teknis Impor  Kaca Lembaran (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2009 Nomor 320) sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Menteri Perdagangan Nomor 

71/M-DAG/PER/11/2012 tentang Perubahan atas 

Peraturan Menteri Perdagangan Nomor                    

40/M-DAG/PER/9/2009 tentang Verifikasi atau 

Penelusuran Teknis Impor Kaca Lembaran (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 1227); 

  b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan 

Menteri Perdagangan tentang Perubahan Kedua atas 

Peraturan Menteri Perdagangan Nomor                     

www.peraturan.go.id



2017, No.1893 -2- 

40/M-DAG/PER/9/2009 tentang Verifikasi atau 

Penelusuran Teknis Impor Kaca Lembaran; 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 7 Tahun 2014 tentang 

Perdagangan (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 45, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5512); 

2.   Peraturan Menteri Perdagangan Nomor                        

40/M-DAG/PER/9/2009 tentang Verifikasi atau 

Penelusuran Teknis Impor Kaca Lembaran (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 320) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri 

Perdagangan Nomor  71/M-DAG/PER/11/2012 tentang 

Perubahan atas Peraturan Menteri Perdagangan Nomor 

40/M-DAG/PER/9/2009 tentang Verifikasi atau 

Penelusuran Teknis Impor Kaca Lembaran (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 1227); 

3.   Peraturan Menteri Perdagangan Nomor                              

70/M-DAG/PER/9/2015 tentang Angka Pengenal 

Importir (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2015 

Nomor 1516); 

4.   Peraturan Menteri Perdagangan Nomor                      

08/M-DAG/PER/2/2016 tentang Organisasi dan Tata 

Kerja Kementerian Perdagangan (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2016 Nomor 202); 

5.   Peraturan Menteri Perdagangan Nomor                       

85/M-DAG/PER/12/2016 tentang Pelayanan Terpadu 

Perdagangan (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2016 Nomor 2007); 

6.   Peraturan Menteri Perdagangan Nomor                      

86/M-DAG/PER/12/2016 tentang Ketentuan Pelayanan 

Perizinan di Bidang Perdagangan Secara Online dan 

Tanda Tangan Elektronik (Digital Signature) (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 2008); 

www.peraturan.go.id



2017, No.1893 
-3- 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN MENTERI PERDAGANGAN TENTANG 

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN MENTERI 

PERDAGANGAN NOMOR 40/M-DAG/PER/9/2009 TENTANG 

VERIFIKASI ATAU PENELUSURAN TEKNIS IMPOR KACA 

LEMBARAN. 

 

Pasal I 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Menteri Perdagangan 

Nomor 40/M-DAG/PER/9/2009 tentang Verifikasi atau 

Penelusuran Teknis Impor Kaca Lembaran (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 320) sebagaimana 

telah diubah dengan Peraturan Menteri Perdagangan Nomor 

71/M-DAG/PER/11/2012 tentang Perubahan atas Peraturan 

Menteri Perdagangan Nomor 40/M-DAG/PER/9/2009 tentang 

Verifikasi atau Penelusuran Teknis Impor Kaca Lembaran  

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 1227) 

diubah sebagai berikut: 

 

1.   Ketentuan ayat (2) Pasal 6 diubah sehingga Pasal 6 

berbunyi sebagai berikut: 

 

Pasal 6 

(1) Ketentuan dalam Peraturan Menteri ini tidak 

berlaku terhadap impor Kaca Lembaran yang 

dimasukkan ke dalam:  

a. Kawasan Berikat atau Gudang Berikat yang 

ditetapkan berdasarkan Keputusan Menteri 

Keuangan; atau 

b. Kawasan Perdagangan Bebas dan Pelabuhan 

Bebas. 

(2) Ketentuan dalam Peraturan Menteri ini tidak 

berlaku terhadap impor Kaca Lembaran yang 

merupakan: 

a. barang keperluan Pemerintah dan Lembaga 

Negara lainnya; 

www.peraturan.go.id


